§ 1. — Mas no por esto sea lícito á los venerables clérigos presentarse y abumbar con exageradas espórtulas á los acusados, en lo que hemos sabido que se ha faltado hasta hoy. Porque no concedemos que por espórtulas se dé por cada uno de los reos más de la sexta parte de un nummo de oro á aquellos que por los santísimos patriarchas y metropolitanos son enviados; ó si fué enviado un obispo, paguense solamente seis aureos, y no más, cualesquierá que sean la cuantía y la causa. Obsérvese también esto respecto á los metropolitanos, cuando ante ellos se presente acusación contra un obispo, que á ellos está subordinado, ó contra un clérigo de su provincia. Pues si en los juicios civiles hemos cuidado de moderar la cuantía de las espórtulas y de los gastos, y creímos conveniente definirlo así en la ley, con mayor razón mandamos que se observe la tasa en las acusaciones eclesiásticas.

§ 2. — Mas si, remitida la causa por el santísimo patriarca, oí a alguno de los religiosísimos metropolitanos, oí a otro obispo amantísimo de Dios, se hubiere pronunciado sentencia, que desagrade á alguna de las partes, y se apelase, llévese la apelación á la sede aribispal, en la que se conozca de ella, según hasta ahora se ha practicado.

§ 3 — Pero si alguno se hubiere atrevido á hacer algo contra estas disposiciones, devolverá ciertamente todo lo que recibió, con otio tanto, á aquel de quien se ha recibido más de lo justo, y estará sujeto á la multa eclesiástica ante el que á la sa-

litanum, qui tunc erit, ecclesiasticorum numero eiiciendus.

§ 4.—Has autem accusationes, si quidem res ad ecclesiasticum statum pertinet, necesse esse iubemus, ut fiant apud solos religiosissimos episcopos, aut metropolitanos, aut apud sacras synodos, aut sanctissimos patriarchas; si vero civilem reum controversia sit, volentes quaestionem apud antistes instituerent patimur, invitatos tamen non cognitos, quum ipsis etiam iudicia civilia sint, si ea adire malint, apud quae licet etiam de criminibus cognoscere.

§ 5.—Quoniam vero quidam sunt sanctissimi patriarchae, qui in provinciis, in quibus sunt, et metropolitanorum officium gerunt, et alii per totam dioecesin episcoporum, tam metropolitanorum quam aliorum, ordinaciones faciunt, de his eadem sancimus, quae de metropolitanis antea disposuimus. Is enim iure metropolitanus vocatur, qui in episcopos minores ex sacris regulis potestatem habet.

Dat XV. Kal. Nov CP. LAMPADIO et ORESTE (1)
Conss. [530.] (2)

30 Idem A IOANNI P P—Sancimus, in curationibus iuniorum, sive primae sive secundae sint aetatis, aut aliorum, quibus lex dat curatores, si quidem usque ad quingentos annos solummodo facultates sint iuniorum, non praesidum provincialium exspectari creationem, neque impensis maximis illos subiici, praesidibus forte non mox antiibus in urbibus illis, in quibus prospiciendum est curationi, sed apud civitatis illius defensorem a strategum, vel in Alexandrina civitate apud eius iuridicum, una cum religiosissimo eius episcopo, aut aliis etiam publicis personis, si haec copiam habeat civitas, fieri creationes curatorum et tutorum, fideiussore ex mensura facultatum dato secundum dictarum personarum iudicium, et aliis omnibus precedentibus, quaecunque super tutoribus et curatoribus et fideiussione eorum modum secundum facultatum consueta sunt; solaque personarum transmutatio, per quas haec fiunt, propter minorum utilitatem a praesenti sanctione introducta sit. Omnia videlicet haec pro sola duorum solidorum datione conficiantur, quapropter vel maxime haec posita est constitutio; poena imminente, si quis plus accipere ausus fuerit, aut distulerit constitueret tutelam seu curationem spe maioris luci, non enim solum triplum reddat omne, quid quid acceperit, sed etiam ab ipsa administratione removetur. Quum autem apud defensorem factae fuerint tutorum auf curatorum creationes, praesente etiam religiosissimo civitatis episcopo, in ipsis sanctissimae ecclesiae archivis deponi gesta sancimus, ut sit perpetua rei memoria, et non intercidat casibus fortuitis curationis exinde quaesta cautela. Quae vero in magna hac urbe sunt